




















NEXUS / CHILI GmbH, Dossenheim   

Aktiva 31.12.2023 Passiva 31.12.2023
€ € € € € €

A. Anlagevermögen A. Eigenkapital

I. Immaterielle Vermögensgegenstände I. Gezeichnetes Kapital 25.200,00 25.200,00

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und II. Gewinnvortrag / Verlustvortrag 6.453.675,68 4.460.184,10
ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 0,00 1.192,00

6.478.875,68 4.485.384,10
0,00 1.192,00

II. Sachanlagen B. Rückstellungen

1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten 1. Steuerrückstellungen 1.472.191,37 798.589,41
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 16.736,00 11.577,00 2. Sonstige Rückstellungen 453.160,08 441.631,43

2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 89.921,00 94.187,00
1.925.351,45 1.240.220,84

106.657,00 105.764,00

106.657,00 106.956,00 C. Verbindlichkeiten

B. Umlaufvermögen 1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 64.365,00 115.255,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 320.533,94 62.717,40

I. Vorräte 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 875.919,06 36.750,37
4. Sonstige Verbindlichkeiten 95.653,85 203.688,85

1. Fertige Erzeugnisse und Waren 54.902,00 0,00
1.356.471,85 418.411,62

54.902,00 0,00

D. Rechnungsabgrenzungsposten 22.397,40 13.723,71
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

773.777,51 893.586,08
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 8.593.516,49 4.968.896,60
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 76.371,31 86.943,28
3. Sonstige Vermögensgegenstände

9.443.665,31 5.949.425,96

III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 333,00 422,93

333,00 422,93

9.498.900,31 5.949.848,89

C. Rechnungsabgrenzungsposten 177.539,07 100.935,38

9.783.096,38 6.157.740,27 9.783.096,38 6.157.740,27

Bilanz zum 31.12.2024



NEXUS / CHILI GmbH, Dossenheim
Gewinn- und Verlustrechnung für 01.01. - 31.12.2024

2024 2023
€ €

1. Umsatzerlöse 12.640.819,04 11.108.099,00
2. Sonstige betriebliche Erträge 360.670,46 1.675.756,26

13.001.489,50 12.783.855,26

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und 

Betriebsstoffe und für bezogene Waren 1.763.223,05 1.380.657,24
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 364.358,97 333.363,28

4. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 5.658.878,02 5.339.184,69
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für

Altersversorgung und für Unterstützung 945.891,63 995.902,25
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen-

stände des Anlagevermögens und Sachanlagen 65.489,82 54.035,39
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.570.334,31 1.538.350,16

10.368.175,80 9.641.493,01

7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 242.650,53 126.357,82
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 2.726,63

242.650,53 123.631,19

9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 2.875.964,23 3.265.993,44

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 879.647,65 972.275,24
11. Sonstige Steuern 2.825,00 3.064,00

882.472,65 975.339,24

12. Jahresergebnis 1.993.491,58 2.290.654,20



NEXUS / CHILI GmbH, Dossenheim   

Aktiva 31.12.2022 Passiva 31.12.2022
€ € € € € €

A. Anlagevermögen A. Eigenkapital

I. Immaterielle Vermögensgegenstände I. Gezeichnetes Kapital 25.200,00 25.200,00

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und II. Gewinnvortrag / Verlustvortrag 4.460.184,10 2.250.946,18
ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 1.192,00 4.053,00

4.485.384,10 2.276.146,18
1.192,00 4.053,00

II. Sachanlagen B. Rückstellungen

1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten 1. Steuerrückstellungen 798.589,41 86.536
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 11.577,00 14.383,00 2. Sonstige Rückstellungen 441.631,43 2.089.750

2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 94.187,00 68.290,00
1.240.220,84 2.176.285,02

105.764,00 82.673,00

106.956,00 86.726,00 C. Verbindlichkeiten

B. Umlaufvermögen 1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 115.255,00 67.458,04
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 62.717,40 1.459.184,65

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 36.750,37 32.544,36
4. Sonstige Verbindlichkeiten 203.688,85 294.500,32

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 893.586,08 2.509.170,38
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 4.968.896,60 3.366.827,77 418.411,62 1.853.687,37
3. Sonstige Vermögensgegenstände 86.943,28 35.099,55

5.949.425,96 5.911.097,70 D. Rechnungsabgrenzungsposten 13.723,71 16.843,78

II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 422,93 276.805,30

422,93 276.805,30

5.949.848,89 6.187.903,00

C. Rechnungsabgrenzungsposten 100.935,38 48.333,35

6.157.740,27 6.322.962,35 6.157.740,27 6.322.962,35

Bilanz zum 31.12.2023



NEXUS / CHILI GmbH, Dossenheim
Gewinn- und Verlustrechnung für 01.01. - 31.12.2023

2023 2022
€ €

1. Umsatzerlöse 11.108.099,00 11.931.120,10
2. Sonstige betriebliche Erträge 1.675.756,26 427.913,10

12.783.855,26 12.359.033,20

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe und für bezogene Waren 1.380.657,24 2.832.156,66
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 333.363,28 300.125,02

4. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 5.339.184,69 5.287.853,55
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für

Altersversorgung und für Unterstützung 995.902,25 1.004.736,72
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen-

stände des Anlagevermögens und Sachanlagen 54.035,39 53.918,26
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.538.350,16 2.201.217,93

9.641.493,01 11.680.008,14

7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 126.357,82 32.010,00
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2.726,63 0,00

123.631,19 32.010,00

9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 3.265.993,44 711.035,06

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 972.275,24 207.893,00
11. Sonstige Steuern 3.064,00 2.826,40

975.339,24 210.719,40

12. Jahresergebnis 2.290.654,20 500.315,66



NEXUS / CHILI GmbH, Dossenheim   
Bilanz zum 31.12.2022

Aktiva 31.12.2021 Passiva 31.12.2021
€ € € € € €

A. Anlagevermögen A. Eigenkapital

I. Immaterielle Vermögensgegenstände I. Gezeichnetes Kapital 25.200,00 25.200,00

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und II. Gewinnvortrag / Verlustvortrag 2.250.946,18 1.828.761,40
ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 4.053,00 8.013,00

2.276.146,18 1.853.961,40
4.053,00 8.013,00

II. Sachanlagen B. Rückstellungen

1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten 1. Steuerrückstellungen 86.535,50 37.005,98
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 14.383,00 17.726,00 2. Sonstige Rückstellungen 2.089.749,52 1.493.206,98

2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 68.290,00 58.172,00
2.176.285,02 1.530.212,96

82.673,00 75.898,00

86.726,00 83.911,00 C. Verbindlichkeiten

B. Umlaufvermögen 1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 67.458,04 72.875,76
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.459.184,65 105.137,61

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 32.544,36 60.907,81
4. Sonstige Verbindlichkeiten 294.500,32 231.789,89

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2.509.170,38 1.017.319,23
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 3.366.827,77 2.138.496,29 1.853.687,37 470.711,07
3. Sonstige Vermögensgegenstände 35.099,55 6.477,00

5.911.097,70 3.162.292,52 D. Rechnungsabgrenzungsposten 16.843,78 0,00

II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 276.805,30 566.377,27

276.805,30 566.377,27

6.187.903,00 3.728.669,79

C. Rechnungsabgrenzungsposten 48.333,35 42.304,64

6.322.962,35 3.854.885,43 6.322.962,35 3.854.885,43



NEXUS / CHILI GmbH, Dossenheim
Gewinn- und Verlustrechnung für 01.01. - 31.12.2022

2022 2021
€ €

1. Umsatzerlöse 11.931.120,10 10.699.921,50
2. Sonstige betriebliche Erträge 427.913,10 103.421,25

12.359.033,20 10.803.342,75

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und 

Betriebsstoffe und für bezogene Waren 2.832.156,66 1.847.053,49
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 300.125,02 172.187,60

4. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 5.287.853,55 5.852.172,62
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für

Altersversorgung und für Unterstützung 1.004.736,72 1.036.791,92
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen-

stände des Anlagevermögens und Sachanlagen 53.918,26 50.578,81
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.201.217,93 1.165.025,18

11.680.008,14 10.123.809,62

7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 32.010,00 16.500,00
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 129,29

32.010,00 16.370,71

9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 711.035,06 695.903,84

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 207.893,00 211.872,87
11. Sonstige Steuern 2.826,40 3.899,24

210.719,40 215.772,11

12. Jahresergebnis 500.315,66 480.131,73
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